
 

ХХІІ чергова сесія VIII скликання
РІШЕННЯ № 561
від 12 березня 2024 року

м. Львів

Про внесення змін до Положення
про управління майном спільної власності
Львівської обласної ради

Відповідно до пунктів 20, 21 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»; статті 1 Закону України «Про передачу 
об’єктів права державної та комунальної власності», статей 24, 52, 78, 86, 133-
137 Господарського кодексу України; статей 169, 172, 182, 327 Цивільного 
кодексу України; ст. 4 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав 
на нерухоме майно та їх обтяжень», Порядку державної реєстрації прав на 
нерухоме майно та їх обтяжень, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 25 грудня 2015 року № 1127; враховуючи висновок постійної комісії 
з питань комунального майна, з метою здійснення повноважень щодо управління 
майном та об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ та міст 
Львівської області, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Положення про управління майном спільної власності 
Львівської обласної ради, затвердженого рішенням Львівської обласної ради від 
23 червня 2006 року № 33 «Про питання забезпечення управління майном 
спільної власності територіальних громад області» (зі змінами), а саме:

1.1. Викласти пункти 2.2.3, 2.2.3.-1 у такій редакції: 
«2.2.3.    Забезпечує оформлення та реєстрацію права власності на об’єкти 

спільної власності територіальних громад області в особі Львівської обласної 
ради та видає відповідні накази після погодження з постійною профільною 
комісією з майнових питань.

2.2.3.-1. Видає накази щодо приймання-передачі продуктів харчування, 
засобів гігієни та малоцінних предметів з балансу на баланс підприємств, 
установ, організацій спільної власності. Щодо іншого майна – видає накази після 
погодження з постійною профільною комісією з майнових питань».

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/703-2011-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/703-2011-%D0%BF#n11


1.2.  Доповнити Положення підпунктами 2.2.3.-2, 2.2.3.-3:
«2.2.3.-2. Видає накази щодо закріплення в порядку, визначеному 

законодавством, майна на праві господарського відання та / або оперативного 
управління за підприємствами, закладами, установами, організаціями, що 
належать до спільної власності територіальних громад Львівської області, після 
погодження з постійною профільною комісією з майнових питань.

2.2.3.-3. Видає накази щодо вилучення в порядку визначеному 
законодавством, майна, закріпленого на праві господарського відання та / або 
оперативного управління за підприємствами, закладами, установами, 
організаціями, незалежно від форми власності, після погодження з постійною 
профільною комісією з майнових питань».

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
комунального майна.

Заступник голови                                  Юрій ХОЛОД


